

KOMISJA
WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ I PROMOCJI REGIONU

protokół z posiedzenia **6 / 19** w dniu **23 maja 2019 roku**

Posiedzenie Komisji miało charakter wyjazdowy i odbyło się w Zamku w Mosznej. Posiedzenie rozpoczęło się o godz 14⁰⁰, zakończyło o godz 17⁰⁰. Lista obecności członków Komisji oraz wnioski z posiedzenia w załączeniu. Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Hubert Kołodziej według zaplanowanego porządku obrad.

Porządek obrad:

1.Zamek w Mosznej oraz Ośrodek Szkolenia Olimpijskiego w Zakrzowie – prezentacja działalności.

** podpisanie porozumienia o współpracy między Spółką Moszna – Zamek i Ośrodkiem Szkolenia Olimpijskiego w Zakrzowie*

2.Rozpatrzenie i debata nad Raportem o stanie Województwa Opolskiego za okres od 1 stycznia 2018 do 31 grudnia 2018 roku.

3.Rozpatrzenie i zatwierdzenie Sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Opolskiego za 2018 rok, rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2018 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa.

4.Sprawy różne – omówienie szczegółów organizacyjnych związanych z wizytą Komisji w Obwodzie Iwano-Frankiwskim w Ukrainie 3 – 6 czerwca br.

H.Kołodziej – według statutu Województwa Opolskiego zadaniem Komisji jest wspieranie kontaktów i współpracy pomiędzy instytucjami i organizacjami regionów w kraju. W krótkim czasie jesteśmy na drugim posiedzeniu Komisji, na którym mowa o współpracy między instytucjami i regionami w Polsce. Burmistrz Gogolina Joachim Wojtala prezentował nam współpracę Gminy Gogolin z innymi regionami w kraju. Dziś uczestniczymy w podpisaniu porozumienia o współpracy pomiędzy znaczącymi wiele dla naszego województwa instytucjami.

Podpisanie porozumienia o współpracy między Spółką Moszna – Zamek i Ośrodkiem Szkolenia Olimpijskiego w Zakrzowie.

Aneta Sałacka – przedstawiła prezentację działalności Klubu Jeździeckiego Lewada w Zakrzowie.

Andrzej Sałacki – przedstawił działalność Ośrodka Szkolenia Olimpijskiego w Zakrzowie.

Tomasz Ganczarek – przedstawił działalność Spółki Moszna – Zamek.

- po prezentacjach nastąpił akt podpisania trójstronnego porozumienia o współpracy pomiędzy Spółką Moszna – Zamek - Ośrodkiem Szkolenia Olimpijskiego w Zakrzowie i Klubem Jeździeckim Lewada w Zakrzowie.

R.Kolek – Moszna Zamek to spółka samorządu województwa i z ogromnym zadowoleniem muszę powiedzieć, że jest ogromny wzrost zainteresowania tym miejscem, jestem pod wrażeniem zaangażowania władz spółki i całego zespołu pracowników w działania promujące

Moszną, duża zmiana jest zwłaszcza w usługach hotelowych. Kolejny krok to taki, aby turystę zatrzymać tu na dłużej.

M.Nakonieczny – w kraju działa i jest promowany Szlak Zamków w wielu regionach i czy u nas na Opolszczyźnie można taki szlak wytyczyć.

R.Kolek – niedługo zaprezentujemy taką ofertę i będzie to ze szczególnym uwzględnieniem Zamku w Mosznej.

A.Sałaci – dzisiaj Moszną odwiedza więcej turystów niż Zamki nad Loarą. Moszna to bardzo rozpoznawalne miejsce, powinniśmy się nim szycić i dołożyć starań, aby działało tak dobrze, jak do tej pory.

H.Kołodziej – wiele osób widzi jak przebiegało przeobrażenie Mosznej. Były obawy odnośnie wypromowania tego miejsca turystycznie. Marszałek Kolek zapoczątkował te zmiany wyprowadzając szpital do nowo wybudowanego obiektu. Zależy nam na sieciowym działaniu, prowadzę rozmowy w regionach partnerskich, abyśmy stworzyli wspólną sieć promocyjną. Jakie są najbliższe plany Mosznej i czy Komisja może być pomocna w ich realizacji.

T.Ganczarek – stoimy przed dużym wyzwaniem inwestycyjnym, projekt będzie montażem ze środków RPO Aglomeracja, RPO Bioróżnorodność, wkład do projektu to 17 mln zł, inwestycja będzie realizowana wspólnie z Czechami. Kolejna rzecz, związana z promocją Zamku, jesteśmy na etapie uzgodnień dot. nakręcenia filmu fabularnego przybliżającego historię Zamku, będzie to film poważniejszy, my się do finansowania tego filmu poczuwamy, ale jego koszt będzie znaczny, więc gdyby była możliwość finansowego wsparcia to byłoby to dla nas duże ułatwienie.

H.Kołodziej – Komisja wesprze działania Spółki i wystąpi do Zarządu o pomoc finansową przy realizacji filmu. Widząc wasze zaangażowanie i gigantyczny postęp w tym co dzisiaj widzimy w Mosznej uważam, że wsparcie się wam słusznie należy. Myślę, że członkowie Komisji z przyjemnością zagłosują za takim wsparciem.

A.Sałaci – zasada powinna obowiązywać nas taka, że wspiera się tych aktywnych, tych, którzy się starają, film fabularny zawsze będzie lepszy od filmu promocyjnego. Wiele osób, które przyjeżdżają do Lewady zachwyca się Zamkiem i deklaruje wsparcie, współpracę i promocję w swoich środowiskach. W 2022 roku chcemy budować hipodrom i jest propozycja, aby Polska zorganizowała Mistrzostwa Europy. W przyszłym roku planujemy budowę areny zewnętrznej, a dziś chce podziękować Zarządowi Województwa za wsparcie przy budowie drogi dojazdowej.

**Członkowie Komisji jednogłośnie poparli wnioszek dot. wsparcia finansowego filmu fabularnego o historii Zamku w Mosznej – wniosek w załączeniu.*

Rozpatrzenie i debata nad Raportem o stanie Województwa Opolskiego za okres od 1 stycznia 2018 do 31 grudnia 2018 roku.

W.Zadka – przedstawił dokument – jest to nowa forma sprawozdania z działalności samorządu województwa za poprzedni rok, obejmuje wszystkie obszary działalności Województwa. Raport sporządzany jest zgodnie z nowymi zapisami w ustawie o jednostkach samorządu terytorialnego. Przedstawienie Raportu poprzedza dyskusję o wykonaniu budżetu Województwa i jest niejako jego dopełnieniem.

H.Kołodziej – dziękuję za prezentację bardzo obszernego dokumentu obrazującego działania samorządu Województwa w minionym roku. Przedstawia on sukcesy samorządu, ja chcę jednak zwrócić uwagę na wskaźniki, które mogą budzić niepokój, jest zagrożenie ich nieosiągnięcia, sprawa pierwsza to wypadki śmiertelne na drogach regionu, dalej spadek liczby inkubatorów przedsiębiorczości i klastrów oraz powierzchnia terenów inwestycyjnych – nie osiągamy tego wskaźnika, ilość terenów została przeszacowana.

Brygida Kolenda – Łabuś – trudno się zgodzić z rozwiązaniami stosowanymi w Budżecie Obywatelskim, głosuje 233 tys osób, głos można oddać dwa razy, a kwoty na projekty są bardzo duże. Również mnie zaniepokoił brak dopłaty do zoz-ów, może wynikać ze zmniejszenia dostępności do usług medycznych.

R.Kolek – jeśli chodzi o potencjał łóżek szpitalnych, to ciągle mamy ich za dużo. Część świadczeń należy przesunąć do opieki ambulatoryjnej. To nie jest do sprawdzenia, czy jest gorszy dostęp do usług, część pacjentów szuka usług poza województwem.

M.Nakoneczny – czy mamy do czynienia ze spadkiem zainteresowania klastarami ?

W.Zadka – opinie ekonomistów na ten temat są takie, że jeżeli przedsiębiorcy widzą taką potrzebę, to się łączą. Pojawiły się środki na ten cel i one jakby zastępują tą formę.

Członkowie Komisji przyjęli Raport o stanie Województwa (5 głosów za, 1 głos przeciw, 1 głos wstrzymujący się) – wniosek w załączeniu.

Rozpatrzenie i zatwierdzenie Sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Opolskiego za 2018 rok, rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2018 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa.

Stanisław Mazur – Skarbnik Województwa - przedstawił prezentację dot. wykonania budżetu Województwa za 2018 rok, ze szczególnym uwzględnieniem tych działów budżetu, które leżą w obszarze kompetencji Komisji.

Dochody budżetu Województwa Opolskiego w 2018 roku;

*plan – 519 363 508

*wykonanie – 519 494 289 – 100 % wykonania

Wydatki budżetu w 2018 roku:

*plan – 520 451 133

*wykonanie – 497 870 527 – 95,7 % wykonania

Przychody budżetu w 2018 roku:

*plan – 21 764 009

*wykonanie 48 370 350 – 222 % wykonania

Rozchody budżetu w 2018 roku:

*plan – 20 676 384

*wykonanie – 19 540 334 – 94,5 % wykonania

Województwo Opolskie 2018 rok zamknęło wynikiem dodatnim, liczonym jako różnica pomiędzy wykonanymi dochodami i wykonanymi wydatkami w kwocie 21 623 762 zł.

Dług:

*stan na 1.01.2018 – 136 300 000 zł

*stan na 31.12.2018 – 117 700 000 zł

Poziom długu w stosunku do roku 2017 obniżył się o 13,6 %.

Wydatki na współpracę z zagranicą i promocje regionu realizowane są ze środków własnych budżetu Województwa Opolskiego i wyniosły 1 476 134 zł, tj. 84,4 % planu i były o 362 263 zł tj. o 32,5 % wyższe od wydatków na ten cel w 2017 roku.

Środki są przeznaczone na :

- organizację współpracy z zagranicą – 218 788 zł tj. 81 % planu (plan 270 000 zł)
- podejmowane inicjatywy wspólnotowe - 209 234 zł tj. 85,6 % planu (plan 245 000 zł)
- promocja regionu 1 048 112 zł tj. 89,6 % planu (plan 1 170 000 zł)

H.Kołodziej – we wniosku z poprzedniego posiedzenia Komisji prosiliśmy o zwiększenie środków, w prezentacji jest niewykorzystanie środków w 2018 roku – bo 86, %.

M.Figiel – ma to związek z wykonaniem środków na inicjatywy wspólnotowe – to jest Biuro w Brukseli, gdzie wydatki są liczone w euro i tu ze względu na wahania kursu euro niektóre wydatki są trudne do wyliczenia np. czynsz za grudzień płacony jest w styczniu. Tu zawsze planujemy rezerwę. Podobnie jest z Biurem w Moguncji, też musi być rezerwa ze względu na wahania kursu. Poza tym część zadań w tym obszarze jest realizowana przez Gabinet Marszałka.

S.Mazur – niepełne wykonanie wydatków nie oznacza, że coś nie zostało zrobione, zostało zrobione, ale za mniejszą kwotę.

B.Kolenda – Łabuś – Czy wydatki z 2018 zostały zapłacone w styczniu. Jest wniosek o zwiększenie budżetu, a jesteśmy dopiero w miesiącu maju, czy zwiększenie budżetu jest uzasadnione.

M.Figiel – konkurs Partnerstwo bez granic miał kosztować 30 tyś, a kosztował 130 tyś. Zwiększenie ma wynosić o 100 tyś na zadania z zakresu współpracy z zagranicą i 200 tyś zł na zadania w obszarze promocji.

H.Kołodziej – zwiększenie środków jest niezbędne do lepszego wykorzystania środków unijnych, konieczne są wkłady własne. Pani Dyrektor jest ekspertem w sięganiu po te środki.

- *Członkowie Komisji pozytywnie (5 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się) – pozytywnie zaopiniowali Sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa za 2018 rok – wniosek w załączeniu.*

Następnie zostały przegłosowane wnioski z poprzedniego posiedzenia Komisji w dniu 18 kwietnia br. – wnioski w załączeniu.

Sprawy różne.

Omówienie szczegółów organizacyjnych związanych z wizytą Komisji w Obwodzie Iwano-Frankiwskim w Ukrainie 3 – 6 czerwca br.

W związku ze zbliżającą się wizytą Komisji regionie partnerskim zostały omówione wszystkie szczegóły techniczne związane z wyjazdem oraz program wizyty.

Opracowała
Jadwiga Moryto

Przewodniczący Komisji
Hubert Kołodziej